
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  251       del 24/09/2010   
 

O G G E T T O 
 
M.A. Charpentier: Te Deum J.S. Bach: suite orchestrale in re maggiore. Patrocinio con 
contributo € 10.000,00 al Capitolo Cattedrale. 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno ventiquattro del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che: 

- il turismo di tipo culturale trova le sue radici nei percorsi storici e religiosi verso i quali  

si indirizza il crescente interesse artistico verso le nostra città; 

- la cooperazione tra enti ecclesiastici e statali attua una concreta politica di 

valorizzazione dei beni culturali   sollevando la cultura dell’attenzione verso i luoghi 

d'arte religiosi; 

- numerose sono le attività culturali, realizzate sul territorio locale con preminenza di 

contenuti  artistico religiosi, volte  alla salvaguardia e promozione del patrimonio di fede 

e di arte; 

- lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obbiettivi programmatici, il 

concorso del Comune finalizzato , art.4, lettera i), a tutelare i beni culturali e sostenere 

le tradizioni popolari ; 

Preso atto che con nota prot. n. 34261 dell’11 giugno Don Luigi De Palma, Presidente del 

venerabile Capitolo Cattedrale di Molfetta, comunicava, la realizzazione di uno speciale 

concerto di musica sacra in onore di San Corrado, Santo Patrono della Città, da eseguirsi 

nel mese di luglio in Cattedrale; 

Preso atto che l’iniziativa non si è tenuto nel mese di luglio ed in data 15 settembre Don 

Luigi de Palma ha comunicato che per motivi tecnici ed organizzativi il concerto era 

rinviato al mese di novembre; 

Visto che nella succitata nota si richiede una congrua contribuzione da parte 

dell'Amministrazione comunale al fine di rendere la giornata  grande momento di 

partecipazione cittadina; 

Rilevato che per il concerto "M.A. Charpentier Te Deum J.S. Bach -  suite orchestrale in re 

maggiore”, la cui esecuzione è affidata all’orchestra barocca è stato presentato un 

preventivo di spesa pari €  10.500/00 oltre IVA; 

Ritenuto che, la proposta presente aspetti di particolare interesse e rientra nelle finalità 

statutarie dell'Ente; 

Evidenziato che l’evento proposto si pone in coerenza con gli obbiettivi 

dell'Amministrazione e pertanto meritevole di patrocinio con contribuzione stimata  in €. 

10.000,00=, per sostenere in parte le spese promozionali e artistiche della stessa; 

Visti i vigenti: 

-T.U.E.L. approvato con D. L. vo n.267 del 18/08/2000; 



-Statuto Comunale; 

-Regolamento Comunale per la Cultura; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art.49 del T.U.E.L., approvato con 

D.L.vo n.267/2000, dal dirigente del Settore AA.GG., in ordine alla regolarità tecnica del 

presente provvedimento, e, in ordine alla regolarità contabile del provvedimento, da parte 

del dirigente del settore finanziario; 

 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge: 
 
 

DELIBERA 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

Approvare la parte introduttiva del presente provvedimento, riconoscendo al richiedente 

Capitolo Cattedrale Molfetta il contributo economico di €  10.000,00 finalizzato 

all'esecuzione, per una serata nel mese di novembre, presso la Chiesa Cattedrale  del 

concerto  "M.A. Charpentier Te Deum J.S. Bach: suite orchestrale in re maggiore”;  

Impegnare la somma di € 10.000/00sul cap. 22382 del bilancio 2010. 

Demandare a successivo provvedimento dirigenziale l’erogazione del contributo su 

presentazione di relazione morale e documentazione probatoria delle spese sostenute. 

Trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Procedimento ed al Capo Settore 

Finanze. 

Nominare responsabile del procedimento ai fini e per gli effetti della legge 241/90 la sig.ra 

Rosa Losito. 


